
Rinkeby gåturer sammanfattning   (preliminär 2009-12-30) 
 
I Rinkeby har Svenska Bostäder, Stockholmshem, Familjebostäder, Hyresgästföreningen och 
Stockholms stad genomfört en dialogvecka 3-7 oktober 2009. Under denna vecka 
genomfördes 8 gåturer i stadsdelen under ledning av Suzanne de Laval, Arkitekturanalys 
sthlm AB.  
 
Gåturerna syftar till att skapa förståelse och dialog mellan de boende och de som förvaltar 
området. Därför är gruppen som genomför gåturen oftast blandad med både boende, 
förvaltare, planerare och andra som har ansvar för bostadsområdet. Gåturerna följde de rutter 
som är markerade på nedanstående karta. Varje runda hade 6 stopp. Deltagarna gick någon av 
gåturerna och stannade på de markerade stoppen. Vid stoppen antecknade deltagarna sina 
iakttagelser. I direkt anslutning till promenaden samlades sedan deltagarna runt ett bord i 
Rinkeby Folkets Hus och gjorde gemensamt en genomgång av alla deltagares synpunkter i en 
dialog.  
 

 
 
Sammanlagt har 71 personer deltagit i gåturerna. 16 personer deltog i den orange rundan, 24 
personer i den rosa rundan och 28 personer i den gröna rundan. 
En grupp med 11 elever på Rinkebyskolan i årskurs 9 studerade och kommenterade stopp 5 
och 6 på den rosa rundan vid en speciellt anordnad gåtur den 7 oktober. Detta arrangerades i 
samarbete med Kulturskolan och fyra lärare därifrån deltog också i den gåturen.  
Dessutom genomfördes fyra olika turer med Skansentåget, två turer den 3 oktober och två den 
4 oktober. Då åkte sammanlagt drygt 100 barn och ungdomar, plus några enstaka vuxna, runt 
den rosa rundan och skrev ned sina synpunkter. Alla stopp kunde inte nås av Skansentåget, 
utan det blev stoppen 1, 3, 4, och 6.  
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Deltagarna i gåturerna var:  

37 boende i området (52%),  
21 representanter för de tre förvaltarna (29%),  
4 konsulter, arkitekter och fastighetsutvecklare (5%),  
5 representanter för kommunen (7%).  

 
I gåturerna deltog även en forskare en samhällsvetare från Göteborgs universitet och en 
landskapsarkitekt som ville lära sig använda gåturmetoden. De benämns som gäster i tabellen 
nedan. Kulturskolans lärare benämns också gäster. 
 
De ca 100 barnen som deltog i den förkortade rosa turen med Skansentåget är inte införda i 
tabellen. 
 

Gåturer i Rinkeby 3-7 oktober 2009 
  totalt boende kvinnor män Förvaltare konsult kommun gäster 
orange 4/10 9 2     6     1 
orange 6/10 7 1     2   4   
summa 16 3     8   4 1 
         
rosa 5/10 11 6     2 2 1   
rosa 7/10 2 1           1 
summa 13 7     2 2 1 1 
         
grön 3/10 11 5     6       
grön 6/10 17 11     5 2     
summa 28 16     11 2     
         
Elever 7/10 14 10 7 7       4 
                  
totalsumma 71 37   21 4 5 6 
procent  52% 48% 52% 29% 5% 7% 8% 
 
 

Sammanfattning av synpunkterna 
Många av deltagarna uttrycker att de tycker om Rinkeby, och alla grönytor används mycket 
flitigt av Rinkebys invånare, då många av dem inte har möjligheter att resa bort på sommaren. 
Grönområdena är mycket uppskattade både de som ligger inom området och de som finns i 
närheten på Järvafältet och grönområdet mot Spånga-Tensta. Koloniområdena är särskilt 
uppskattade. 
  
Rinkebyskolan är populär liksom Ungdomens Hus och fritidgården och den stora fotbolls-
planen med konstgräs. Folkets Hus och biblioteket är uppskattade av många rinkebybor. De 
ligger centralt och har många besökare. 
 
Torget är en populär plats och full av verksamhet nästan jämt. Det finns mycket aktiviteter 
runt torget, butiker, galleria, pizzeria och café. Torghandeln är livlig och många, särskilt män, 
vistas på torget hela dagarna. En del kvinnor drar sig därför för att vistas där, de känner sig 
utsatta. Många kvinnor håller sig i stället kring bostadsgårdarna när de vistas utomhus, medan 
männen håller sig kring centrum. 
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Handelsstråket som bildats invid torget mot parken var uppskattat och såg livligt ut. Platser 
som denna och parker och gångstråk i Rinkeby saknar namn, vilket gör det svårt att tala om 
var man är och att beskriva vägen. Detta stråk och den intilliggande parken och det 
tvärgående gångstråket behöver namnges. 
 
Tunnelbanans utgångar är tråkiga, framför allt den mot gångstråket. T-banehuset är slitet och 
gångstråket är en riktigt trist baksida med avsigkomna lokaler och inte inbjudande, trots att 
där passerar ca 5000-7000 personer varje dag. Skötseln av stråket är dålig vintertid, det blir 
isigt och halt, och belysningen är usel. 
 
Parkskötseln i Rinkeby är eftersatt. Kommunens mark sköts inte så som rinkebyborna önskar 
sig. Vissa platser och stråk var också starkt nedskräpade. Rabatter och gräsmattor är ovårdade 
och detta noterades och påpekades vid alla gåturerna. Barnen på Rinkebytåget kommenterade 
att det var mycket löv överallt på grönytorna. Den bristande parkskötseln påpekades av i stort 
sett alla gåtursdeltagare och betydelsen av bristen på omsorg i närmiljön ska inte underskattas. 
Att parkskötseln upplevs som dålig beror också på att grönytorna används så flitigt och 
därmed slits hårt. 
 
Skräpigheten i Rinkeby var en generell synpunkt som många tog upp. Fler papperskorgar 
önskades av många. Ett flertal papperskorgar var överfulla och en del var förstörda. Även om 
papperskorgar töms, blir de strax fulla igen. Folk slänger sopor i papperskorgarna, men sedan 
kommer fåglar och sprider ut skräpet. 
 
Kommunikationerna med buss och tunnelbana uppskattades av deltagarna. De fungerar bra, 
men några deltagare klagade på att bussarna blir för fulla. Det behövs större turtäthet. Ett 
problem är att bussarna utsatts för stenkastning från gångbroarna. Gångbroarna med sin 
trafikseparering är uppskattade men blev också kritiserade för att de är fula. 
 
Entréerna till Rinkeby för bilister kritiserades starkt för att de är genuint otrevliga och icke 
inbjudande. Det är svårt för bilburna besökare att hitta parkeringsplatser om man inte känner 
till parkeringen vid Folkets Hus. Infarten vid Rinkebystråket kritiserades särskilt därför att 
miljön, med mycket bostäder i närheten, är så bullrig. Gående rör sig invid båda infarterna 
och det är trafikfarligt. Infarten vid OK-macken har ett par busshållplatser, så där är det 
många gångtrafikanter som ska samsas med bilar på Rinkebysvängen. 
 
Okynneskörningar med bilar och mopeder på gångstråken är ett generellt problem i Rinkeby. 
 
Khatförsäljning förekommer på flera ställen i Rinkeby och deltagarna pekade ut dessa. Man 
klagade på att polisen inte tar itu med detta drogproblem. 
 
Den kommande rivningen av det före detta stadsdelnämndskontoret var det flera deltagare 
som kritiserade kraftigt. Funderingar kring vad som ska hända med äldreboendet kom också 
upp. 
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